
UCHWAŁA NR VII / 28 / 2024 
RADY GMINY SZCZYTNIKI 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu opieki nad zabytkami dla Gminy Szczytniki 
na lata 2022 – 2025” 

Na podstawie art. 87 ust. 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. 
Dz.U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2024 r., poz.  609 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Wójta Gminy Szczytniki z realizacji „Programu opieki nad zabytkami dla 
Gmina Szczytniki na lata 2022 – 2025” za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2023 r., w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Wiesław Wróbel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 851F1C86-5652-4131-B182-E772228C2AFE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII / 28 / 2024 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Sprawozdanie z realizacji  „Gminnego  programu opieki nad zabytkami dla Gminy Szczytniki na lata 
2022 – 2025” za rok 2022 – 2023 

I. Wprowadzenie  

     W związku z art. 87 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.), po uzyskaniu opinii Wielkopolskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków w dniu 08.11.2021 nr WUO.5120.1177.2021  Rada Gminy Szczytniki Uchwałą NR 
XLII / 222 / 2021 z dnia 30.12.2021 przyjęła  „Gminny Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Szczytniki 
na lata 2022 – 2025” zwany dalej Programem.  

Problematyka związana z opieką nad zabytkami stanowi dla władz samorządowych Gminy Szczytniki 
istotny obszar z uwagi na możliwość podejmowania działań o odmiennym charakterze niż indywidualni 
właściciele zabytków. Z uwagi na prawny obowiązek ochrony wartości społecznie istotnych, szerzenie 
świadomości społecznej oraz wskazywanie kierunków rozwoju podmiotom prywatnym i działania promocyjne 
budujące wizerunek i prestiż gminy objęcie zabytków opieką stanowi jeden z ważnych aspektów działalności 
władz lokalnych. 

       Za priorytetowe dla  Programu należy uznać cele wynikające z art. 87 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opieki nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2022 poz. 840 ze zm.) tj.: 

1. Włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, wynikających z koncepcji 
przestrzennego zagospodarowania kraju. 

2. Uwzględnianie uwarunkowań ochrony zabytków, w tym krajobrazu kulturowego i dziedzictwa 
archeologicznego, łącznie z uwarunkowaniami ochrony przyrody i równowagi ekologicznej i konsekwentne 
oraz planowe realizowanie zadań kompetencyjnych samorządu dotyczących opieki nad zabytkami jako 
potwierdzenie uznania znaczenia dziedzictwa kulturowego dla rozwoju gminy. 

3. Zahamowanie procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania. 

4. Wyeksponowanie poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego. 

5. Podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych 
i edukacyjnych oraz wykreowanie wizerunku gminy poprzez: podejmowanie działań sprzyjających 
wytworzeniu lokalnej tożsamości mieszkańców, wspieranie aktywności mieszkańców mającej na celu 
poszanowanie dziedzictwa kulturowego, edukację w zakresie miejscowego dziedzictwa kulturowego. 

6. Wspieranie inicjatyw sprzyjających wzrostowi środków finansowych na opiekę nad zabytkami. 
Określenie warunków współpracy z właścicielami zabytków, eliminujących sytuacje konfliktowe związane 
z wykorzystywaniem tych zabytków. 

7. Podejmowanie przedsięwzięć umożliwiających tworzenie miejsc pracy związanych z opieką nad 
zabytkami. 

II. Realizacja Programu.  

Program podzielił kierunki zadań i zadania i przypisał je do określonych priorytetów.  

Priorytet I: Rewaloryzacja dziedzictwa kulturowego jako element rozwoju społeczno-gospodarczego 
gminy 

Kierunki zadań Zadania 
 
1) Zahamowanie 
procesu degradacji 
zabytków i 
doprowadzenie do 

 
a)Opracowanie zasad dofinansowania prac remontowych i konserwatorskich przy 
zabytkach zlokalizowanych na terenie gminy Szczytniki.   
 
Realizacja  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 851F1C86-5652-4131-B182-E772228C2AFE. Podpisany Strona 1



poprawy stanu ich 
zachowania 

Uchwała nr LXV/336/2023 z dnia  03.08.2023  sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 
 
b)Podejmowania uchwał Rady Gminy Szczytniki w sprawach związanych z 
przydzielaniem środków na prace remontowe i konserwatorskie przy zabytkach 
zlokalizowanych na terenie gminy Szczytniki niebędących własnością 
samorządową. 
 
Realizacja 
UHWAŁA NR LXXI / 371 / 2023 RADY GMINY SZCZYTNIKI z dnia 7 grudnia 
2023 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko Katolickiej pw. Św. 
Mikołaja w Stawie na dofinansowanie prac konserwatorskich w ramach zadania 
pn. ,,Prace konserwatorskie kamiennych figur gotyckich znajdujących się nad 
głównym wejściem do kościoła w mc. Staw”. 
UCHWAŁA NR LXXI / 370 / 2023 RADY GMINY SZCZYTNIKI z dnia 7 grudnia 
2023 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko Katolickiej pw. Św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej w Iwanowicach na dofinansowanie prac 
konserwatorskich i restauratorskich w ramach zadania pn. ,,Kościół pw. Św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej z roku 1463 w Iwanowicach – prace konserwatorskie 
i restauratorskie etap IV.” 
 
c)Prowadzenie bieżących prac remontowo-konserwatorskich przy obiektach 
zabytkowych stanowiących własność gminy (w ramach opracowanego corocznie 
planu remontów). 
 
  Realizacja  - brak planu. 
 
d)Opracowanie długofalowego planu remontów, uwzględniającego 
kompleksowość działań obiektów zabytkowych znajdujących się w zasobach 
komunalnych. 
 
Realizacja -  brak planu. 
 
e)Podejmowanie starań o uzyskanie środków zewnętrznych na rewaloryzację 
zabytków będących własnością gminy oraz obszarów zabytkowych układów 
urbanistycznych i ruralistycznych (historyczne układy urbanistyczne 
miejscowości Staw i Iwanowice).  
 
Realizacja 
Pozyskanie środków zewnętrznych na – remont dworu w Szczytnikach – siedziba 
gminy, remont wieży ciśnień w Radliczycach ( teren wraz z wieżą przejęty od 
PKP) , remont kapliczki wraz renowacją figury św. Wawrzyńca w Iwanowicach, 
uzyskanie dotacji na renowacje figur gotyckich w kościele parafialnym w Stawie i 
renowacje kościoła etap IV w Iwanowicach. 
 
f)Opracowanie projektów rewaloryzacji zespołów zabytkowej zieleni będących 
własnością gminy (park dworski w Szczytnikach). 
 
Realizacja - przygotowanie projektów ścieżek parkowych.  
 
g)Stała współpraca na poziomie planowanych inwestycji z właścicielami i 
użytkownikami obiektów zabytkowych prowadząca w konsekwencji do poprawy 
ich stanu zachowania i utrzymania w jak najlepszym stanie substancji 
zabytkowej. 
 
Realizacja – bieżąca współpraca na etapie decyzji o warunkach zabudowy.  

 
2) Podejmowanie 
działań zwiększających 

 
a)Prowadzenie bieżących prac porządkowych przy zabytkowych zespołach 
zieleni: gminnych parkach, cmentarzach, obszarach nieczynnych cmentarzy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 851F1C86-5652-4131-B182-E772228C2AFE. Podpisany Strona 2



atrakcyjność zabytków 
na potrzeby społeczne, 
turystyczne i 
edukacyjne 

dawnych parkach dworskich itp. 
 
Realizacja - bieżące prace porządkowe przy zabytkowych zespołach realizowane 
przez  pracowników  urzędu gminy obejmują parki w Szczytnikach, Stawie, 
Iwanowicach i Radliczycach. 
 
b)Współpraca z właścicielami przy eksponowaniu najcenniejszych zabytków 
gminy (kościoły parafialne w Stawie i Iwanowicach, dwór w Szczytnikach, pałac 
w Marchwaczu) w formie ich iluminacji.  
 
Realizacja - zaprojektowano iluminacje przy wieży ciśnień w Radliczycach.  
 
c)Wspomaganie wszelkich inicjatyw lokalnych (komitetów, stowarzyszeń) 
niosących ze sobą wzrost nakładów finansowych na opiekę nad zabytkami. 
Realizacja - brak lokalnych komitetów.  

 
3) Podejmowanie 
działań 
umożliwiających 
tworzenie miejsc pracy 
związanych z opieką 
nad zabytkami 

 
a)Współpraca z urzędami pracy w zakresie prowadzenia bieżących prac 
pielęgnacyjnych, porządkowych i zabezpieczających na terenach zabytkowych 
parków, cmentarzy, miejsc pamięci stanowiących własność samorządową.  
 
Realizacja - brak działań z urzędem pracy – prace porządkowe prowadzone są 
bieżąco przez pracowników urzędu gminy w zakresie opieki nad parkami, w 2023 
dokonano przycinki drzew w parkach Iwanowice i Szczytniki.  

Priorytet II: Ochrona i świadome kształtowanie krajobrazu kulturowego 

Kierunki zadań Zadania 
 
1) Zintegrowana 
ochrona dziedzictwa 
kulturowego i 
środowiska 
przyrodniczego 

 
a)Opracowanie planu ochrony zabytków na wypadek sytuacji kryzysowych i 
konfliktu zbrojnego. 
 
Realizacja – plan opracowany.   
 
b)Konsekwentne egzekwowanie zapisów dotyczących działalności inwestycyjnej 
na obszarach objętych ochroną określonych w miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego (głównie w zakresie wysokości zabudowy, jej 
charakteru i funkcji). 
 
Realizacja - bieżąco weryfikacja na poziomie wydawania decyzji o warunkach 
zabudowy. 
 
c)Ochrona panoram oraz przedpoli widokowych miejscowości o wartościach 
kulturowych. 
 
Realizacja - brak wyznaczonych miejsc widokowych i panoram.  
 
d)Ochrona historycznych nasadzeń wzdłuż dróg i ciągów komunikacyjnych 
zlokalizowanych w obrębie miejscowości. 
 
Realizacja - brak historycznych nasadzeń wzdłuż dróg.  

 
2) Rozszerzenie zasobu 
i ochrony dziedzictwa 
kulturowego gminy 

 
a)Dokonanie analizy obejmującej możliwość i potrzebę wystąpienia z wnioskiem 
do wojewódzkiego konserwatora zabytków o włączenie obiektów o istotnych 
wartościach kulturowych do gminnej ewidencji zabytków lub ich wpisanie z 
urzędu do rejestru zabytków. 
 
Realizacja - brak nowych wniosków o rozszerzenie zasobu do konserwatora 
zabytków.  

 
3) Ochrona układów 

 
a)Poprawa ładu przestrzennego wsi oraz zapobieganie rozpraszaniu osadnictwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 851F1C86-5652-4131-B182-E772228C2AFE. Podpisany Strona 3



ruralistycznych na 
obszarach wiejskich 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

poprzez: 
-ochronę historycznie ukształtowanego układu dróg, historycznych podziałów 
-własnościowych i funkcjonalnych oraz relacji przestrzennych pomiędzy 
zespołami zabytkowej zabudowy, 
-wypełnianie zabudową wolnych działek budowlanych w obszarach centrów wsi 
oraz historycznych siedlisk w zgodzie z historyczną kompozycją danego układu i 
gabarytami oraz formą architektoniczną tworzącej go zabudowy 
-wyznaczanie w planach miejscowych nowych terenów pod zabudowę na 
zasadzie kontynuacji historycznych siedlisk. 
 
Realizacja -kontrola na etapie wydawania decyzji o warunkach zabudowy w 
obszarach objętych opieką konserwatora zabytków tj. w mc. Iwanowice i Staw.  

 
4) Wyeksponowanie 
poszczególnych 
zabytków i walorów 
krajobrazu 
kulturowego. 

 
a)Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
złożenie wniosku do Starosty Powiatu Kaliskiego o podjęcie działań 
zmierzających do umieszczenia na obiektach nieruchomych wpisanych 
indywidualnie do rejestru zabytków znaków konwencji haskiej informujących o 
tym, iż zabytek podlega ochronie prawnej. 
 
 Realizacja - zabytki gminne oznaczone.  
 
b)Moderacja, poszerzenie i uatrakcyjnienie odpowiedniego fragmentu strony 
internetowej poświęconego zabytkom zlokalizowanym na obszarze gminy 
(wzbogacenie jej szczegółowymi informacjami historycznymi, fotografiami, 
historycznymi widokami, planami itp.) 
 
Realizacja - wyodrębniona na stronie gminnej www zakładki o zabytkach na 
terenie Gminy Szczytniki.   

 
5) Określenie 
warunków współpracy 
z właścicielami 
zabytków, 
eliminujących sytuacje 
konfliktowe związane z 
wykorzystywaniem 
zabytków. 

 
a)Wypracowanie systemu współpracy z właścicielami zabytków, sprzyjającemu 
eliminacji sytuacji konfliktowych związanych z użytkowaniem zabytków. 
 
Realizacja – brak systemu współpracy.  

Priorytet III: Badanie i dokumentacja dziedzictwa kulturowego oraz promocja i edukacja służąca 
budowaniu tożsamości 

Kierunki zadań Zadania 
 
1) Uwzględnianie 
uwarunkowań ochrony 
zabytków, w tym 
krajobrazu 
kulturowego i 
dziedzictwa 
archeologicznego, 
łącznie z 
uwarunkowaniami 
ochrony przyrody i 
równowagi 
ekologicznej i 
konsekwentne oraz 
planowe realizowanie 
zadań 
kompetencyjnych 
samorządu dotyczących 
opieki nad zabytkami 

 
a)Utworzenie gminnej ewidencji zabytków archeologicznych  
Realizacja – w trakcie zlecenia wykonania prac.   
 
b)W przypadku wszelkich opracowywanych dokumentów studialnych 
dotyczących polityki przestrzennej np. studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz we wszelkich dokumentach mających 
charakter prawa miejscowego np. plany zagospodarowania przestrzennego, 
decyzje o warunkach zabudowy na bieżąco uwzględniać ochronę zabytków 
nieruchomych tj. obiektów architektonicznych, cmentarzy, parków, kapliczek, 
grobowców itp. ujętych w gminnej ewidencji zabytków. 
 
Realizacja – bieżąco.  
 
c)W przypadku wszelkich opracowywanych dokumentów studialnych 
dotyczących polityki przestrzennej np. studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz we wszelkich dokumentach mających 
charakter prawa miejscowego np. plany zagospodarowania przestrzennego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 851F1C86-5652-4131-B182-E772228C2AFE. Podpisany Strona 4



jako potwierdzenie 
uznania znaczenia 
dziedzictwa 
kulturowego dla 
rozwoju gminy. 

decyzje o warunkach zabudowy na bieżąco uwzględniać zasady ochrony 
odnoszące się do wszelkich stref ochrony konserwatorskiej, w tym stref 
występowania stanowisk archeologicznych. 
 
Realizacja – bieżąco.  
 
d)W przypadku wszelkich opracowywanych dokumentów studialnych 
dotyczących polityki przestrzennej np. studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz we wszelkich dokumentach mających 
charakter prawa miejscowego np. plany zagospodarowania przestrzennego, 
decyzje o warunkach zabudowy na bieżąco uwzględniać zasady ochrony 
odnoszące się do wszelkich stref ochrony przyrody. 
 
Realizacja – bieżąco . 
 
 
e)W odniesieniu do wszelkich opracowywanych dokumentów studialnych 
dotyczących polityki przestrzennej np. studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego oraz we wszelkich dokumentach mających 
charakter prawa miejscowego np. plany zagospodarowania przestrzennego, 
decyzje o warunkach zabudowy wprowadzenie zapisu zapewniającego 
prawidłową ochronę archeologicznego dziedzictwa kulturowego w stosunku do 
stref występowania stanowisk archeologicznych oraz innych obszarów 
chronionych – tj. historycznych układów urbanistycznych, układów 
ruralistycznych, założeń dworsko-parkowych, zabytkowych cmentarzy oraz 
obiektów wpisanych do rejestru i ujętych w ewidencji zabytków – o następującej 
treści: 
 
„Prace inwestycyjne, w tym ziemne związane z budownictwem i 
zagospodarowaniem terenu, w obrębie obszarów chronionych i stref 
występowania stanowisk archeologicznych wymagają uzgodnienia z 
Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków, który określi warunki realizacji 
inwestycji.” 
 
Realizacja – brak ewidencji obszarów i stref występowania stanowisk 
archeologicznych;  
 
f)Wprowadzenie powyższych zadań do poszczególnych polityk sektorowych.  
 
Realizacja – bieżąco . 

 
2) Szeroki dostęp do 
informacji o 
dziedzictwie 
kulturowym gminy 

 
a)Udostępnienie informacji o zabytkach gminy na stronie internetowej gminy. 
 
Realizacja – bieżąco.  
 
b)Utworzenie gminnego systemu informacji i promocji (bazy danych) środowiska 
kulturowego. 
 
Realizacja – informacja na stronie www urzędu gminy 
 https://szczytniki.ug.gov.pl/gmina/zabytki  . 
 
c)Opracowanie mapy zabytków gminy, jako atrakcyjnej graficznie formy 
promocji ułatwiającej dotarcie do wszystkich elementów dziedzictwa 
kulturowego. 
 
Realizacja – brak . 

 
3) Edukacja i 
popularyzacja wiedzy o 
regionalnym 

 
a)Organizowanie i wspieranie realizacji konkursów, wystaw i innych działań 
edukacyjnych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 851F1C86-5652-4131-B182-E772228C2AFE. Podpisany Strona 5



dziedzictwie 
kulturowym 

Realizacja – zadania realizowane w Zespołach Szkół i przez Gminny Ośrodek 
Kultury.  
 
b)Wydawanie i wspieranie publikacji (w tym folderów promocyjnych, 
przewodników) poświęconych problematyce dziedzictwa kulturowego gminy. 
 
Realizacja- brak działań.  
 
c)Popularyzacja dobrych realizacji konserwatorskich i budowlanych przy 
zabytkach, popularyzacja dobrych praktyk projektowych przy zabytkach, a także 
zagospodarowaniu obszarów oraz terenów cennych kulturowo, przyrodniczo 
i krajobrazowo. 
 
Realizacja – informacja o realizowanych projektach na stronie www i gazetce 
gminnej „Wiadomości Szczytnickie”.  
 
d)Wprowadzenie i upowszechnienie tematyki ochrony dziedzictwa kulturowego 
do systemu edukacji przedszkolnej i szkolnej poprzez organizowanie i wspieranie 
zajęć dotyczących tej tematyki. 
 
Realizacja – zadania realizowane w Zespołach Szkół i przez Gminny Ośrodek 
Kultury . 
 
e)Włączenie problematyki z zakresu dóbr kultury i dziedzictwa zlokalizowanego 
na terenie gminy do systemu informacji turystycznej. 
 
Realizacja – informacja o zabytkach wpisanych na listę wojewódzkiego 
konserwatora na stronie  https://mapy.zabytek.gov.pl/nid/  , brak mapowej 
ewidencji gminnych zabytków.  
 
f)Włączanie w strukturę istniejących na terenie gminy szlaków turystycznych 
obiektów zabytkowych zlokalizowanych na ich trasie bądź w ich pobliżu. 
 
Realizacja- brak działań.  
 
g)Opracowanie koncepcji i wytyczenie trasy turystyczno-edukacyjnej pieszej 
i rowerowej oraz jej aranżacja w oparciu o występujące na terenie gminy zabytki, 
miejsca historyczne i walory przyrodnicze. 
 
Realizacja- brak działań.  
 
h)Różnorodne działania mające na celu promocję w regionie i w kraju tradycji 
i dziedzictwa kulturowego związanego z tradycjami gminy. 
 
Realizacja – Gminny Ośrodek Kultury – organizacja imprez kulturalnych 
związanych z tradycjami – dożynki i „pyrczok”, wsparcie dla kapeli ludowej 
„Złote Kłosy” , finasowanie Orkiestry Dętej OSP w Iwanowicach. 
 
i)Przy nadarzających się okazjach stałe wykorzystywanie mediów (prasy, radia, 
telewizji i Internetu) do promocji i prezentacji środowiska kulturowego gminy. 
 
Realizacja- bieżąco . 
 
j)Podejmowanie w placówkach oświatowych zlokalizowanych na terenie gminy 
zadań związanych z szerzeniem wiedzy o dziedzictwie historycznym, 
kulturowym, w tym również o dziedzictwie materialnym wśród miejscowych 
dzieci i młodzieży. Budowanie świadomości własnych korzeni i miejsca 
zamieszkania oraz pewnych wartości mających w przyszłości zaprocentować 
dbaniem o dziedzictwo tkwiące w strukturach architektonicznych, przestrzennych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 851F1C86-5652-4131-B182-E772228C2AFE. Podpisany Strona 6



i przyrodniczych gminy. 
 
Realizacja – zadania realizowane w Zespołach Szkół i przez Gminny Ośrodek 
Kultury 

 
4) Specjalistyczne 
rozpoznanie badawcze 
poszczególnych 
obiektów, zespołów 
oraz obszarów 
zabytkowych związane 
z przygotowywanym 
lub realizowanym 
procesem 
inwestycyjnym 

 
a)Prowadzenie monitoringu i weryfikacji obiektów uwzględnionych w gminnej 
ewidencji zabytków nieruchomych i archeologicznych (z zastosowaniem 
komputerowej bazy danych). 
 
Realizacja –  brak realizacji. 
 
b)Finansowanie wykonania inwentaryzacji architektoniczno-konserwatorskiej 
zagrożonych obiektów zabytkowych stanowiących własność gminy. 
 
Realizacja – dokumentacja inwentaryzacyjna przy projektach remontowych – 
wieża ciśnień Radliczyce, dwór w Szczytnikach, budynek „Starej Gminy w 
Iwanowicach” – budynek w obszarze urbanistycznym objęty opieką konserwatora 
zabytków.   

 
5) Włączenie 
problemów ochrony 
zabytków do systemu 
zadań strategicznych, 
wynikających z 
koncepcji 
przestrzennego 
zagospodarowania 
kraju. 

 
a)Bieżące podejmowanie przez wszystkich przewidzianych prawem działań w 
dziedzinie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami w celu dostosowania prawa 
miejscowego do systemu zadań strategicznych wynikających koncepcji 
przestrzennego zagospodarowania kraju.  
 
Realizacja –  bieżąca. 
 
b)Wypracowanie metod współpracy samorządu z administracyjnymi organami 
ochrony zabytków. 
 
            Realizacja –  bieżąca współpraca wynikająca z realizowanych projektów.  

Gminny Program Opieki nad Zabytkami określa kierunki i działania podejmowane przez gminę, mające na 
celu szeroko pojętą ochronę dziedzictwa kulturowego. Opieka nad zabytkami stanowi jeden z obszarów 
działania dla władz lokalnych. W okresie sprawozdawczym, za pomocą dostępnych i możliwych instrumentów 
prawnych, finansowych i społecznych były podejmowane działania, które miały na celu zachowanie 
dziedzictwa kulturowego na terenie Gminy Szczytniki. W ostatnich dwóch latach stan ewidencyjny zabytków 
nieruchomych  i ruchomych wpisanych do Wojewódzkiego Rejestru Zabytków nie uległ zmianie. 

Ocenę poziomu realizacji celów Programu przeprowadza się na podstawie analizy wskazanych w Programie 
wskaźników. 

W ramach priorytetu I: Rewaloryzacja dziedzictwa kulturowego jako element rozwoju społeczno-
gospodarczego gminy: 

LP. Nazwa wskaźnika 2022 2023 
1. Poziom (w %) wydatków budżetu gminy na 

ochronę i opiekę nad zabytkami 0% 0,2% 

2. Wartość finansowa zrealizowanych 
kompleksowych programów rewaloryzacji i 
rewitalizacji oraz liczba (bądź inne mierniki) 
obiektów poddanych rewaloryzacji w ramach 
tych programów 

0% 0% 

3. Wartość finansowa wykonanych prac 
remontowo-konserwatorskich przy zabytkach 
oraz liczba obiektów poddanych ww. pracom 

0 ,-zł. 

78.720zł. 
Liczba obiektów 2 – 
dokumentacja prac 

konserwatorskich dwór w 
Szczytnikach , 

dokumentacja prac 
konserwatorskich 

kapliczka w Iwanowicach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 851F1C86-5652-4131-B182-E772228C2AFE. Podpisany Strona 7



4. Zakres współpracy z organizacjami 
pozarządowymi  

Parafie - dwa wnioski  o 
dotację na renowację 

zabytków 
 

W ramach priorytetu II: Ochrona i świadome kształtowanie krajobrazu kulturowego: 

LP. Nazwa wskaźnika 2022 2023 
1. Poziom (w %) objęcia terenu gminy 

wykonanymi miejscowymi planami 
zagospodarowania przestrzennego 

0,2% 0,2% 

2. Liczba wniosków o wpis do rejestru zabytków 
obszarów, obiektów i zespołów zabytkowych 0 0 

3. Zakres współpracy z organizacjami 
pozarządowymi  Umowy 2szt. na dotacje 

finansowe 

W ramach priorytetu III: Badanie i dokumentacja dziedzictwa kulturowego oraz promocja i edukacja służąca 
budowaniu tożsamości: 

LP. Nazwa wskaźnika 2022 2023 
 Liczba opracowanych prac studialnych (studia 

historyczno-urbanistyczne, studia krajobrazowe 
itp.) 

0 0 

 Liczba zrealizowanych konkursów, wystaw, 
działań edukacyjnych na terenie gminy 0 

1 – tablice historyczne 
Marchwacz, Szczytniki, 

Iwanowice 
 Liczba utworzonych szlaków turystycznych, tras 

rowerowych, konnych, wodnych 0 0 

 Liczba opracowanych, wydanych wydawnictw 
(w tym folderów promocyjnych, przewodników) 0 0 

 Liczba utworzonych, zmodernizowanych 
elementów infrastruktury służących 
funkcjonowaniu i rozwojowi turystyki 
kulturowej 

0 1 

 Liczba szkoleń lub liczba pracowników 
biorących udział w szkoleniach związanych z 
ochroną dziedzictwa kulturowego 

0 0 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 851F1C86-5652-4131-B182-E772228C2AFE. Podpisany Strona 8



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr VII / 28 / 2024 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 29 sierpnia 2024 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu opieki nad zabytkami dla Gminy 
Szczytniki na lata 2022 – 2025” 

 
Uchwałą Nr XLII/222/2021 z dnia 31.12.2021 r. Rady Gminy Szczytniki został przyjęty „Programu 

opieki nad zabytkami dla Gminy Szczytniki na lata 2022 – 2025” 
Stosownie do dyspozycji art. 87 ust. 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 840 ze zm.) organ wykonawczy sporządza, co dwa lata, sprawozdanie z 
jego realizacji, które przedstawia radzie gminy.  
Załącznik do przedmiotowej uchwały prezentuje zakres działań podejmowanych przez Gminę Szczytniki w 
zakresie opieki nad zabytkami w okresie sprawozdawczym tj. od 01.01.2022 r. do 31.12.2023 r 
   
 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 851F1C86-5652-4131-B182-E772228C2AFE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII / 28 / 2024 RADY GMINY SZCZYTNIKI  z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z realizacji  „Gminnego  programu opieki nad zabytkami dla Gminy Szczytniki na lata 2022 – 2025” za rok 2022 – 2023
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1

	Uzasadnienie


